[image: image2.png]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
пгт Славянка

09.12.2021

                      № 355
О депутатском запросе депутатов
Думы Хасанского муниципального

района

 В соответствии с Законом Приморского края от 14.07.2008 N 288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», Уставом Хасанского муниципального района и Регламентом Думы Хасанского муниципального района

            Дума Хасанского муниципального района

РЕШИЛА:

   1. Признать обращение депутатов Думы Хасанского муниципального района  Прокопчика В.Н., Кульганика В.В., Сурхаевой Л.В., Ильиной В.П., Грищенко М.А. депутатским запросом, согласно приложению.

   2. Направить депутатский запрос депутатов Думы Хасанского муниципального района  в соответствии с пунктом 1 настоящего решения  Губернатору Приморского края Кожемяко О.Н, председателю Законодательного Собрания Приморского края А.И.Ролику
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                                            В.П. Ильина

	Приложение                                                                                                      к решению Думы                                                                                     Хасанского муниципального района

от 09.12. 2021 г. № 355

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

депутатов Думы Хасанского муниципального района
Прокопчика В.Н., Кульганика В.В., Сурхаевой Л.В., Ильиной В.П., Грищенко М.А.

Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

                                                                                 Председателю Законодательного Собрания

                                                                                                                            Приморского края
                                                                                                                                       А.И.Ролику
               Согласно обращению от 25.10.2021 года  в Думу Хасанского муниципального района главы Барабашского сельского поселения Хасанского муниципального района С.Г.Гулая, в 2018 году в бюджет Барабашского сельского поселения поступили денежные средства, перечисленные ФГКУ «Дальневосточное территориальное управление имущественных отношений» Министерства обороны Российской Федерации в счет оплаты земельного налога. По решению МИФНС России № 10 по Приморскому краю на основании обращения ФГКУ «ДТУИО», из бюджета Барабашского сельского поселения взыскивается возврат излишне выплаченных сумм в размере 13 494 145,00рублей. Удержание денежных средств происходит не только с налоговых доходов, но и с дотаций бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ. Остаток к удержанию составляет 6 785 844,91 руб. В связи с ежедневным списанием денежных средств со счета администрации Барабашского сельского поселения по состоянию на 25.10.2021 года образовалась задолженность в размере 1 500 000,00 по заработной плате работников администрации поселения, начислениям на оплату труда, по оплате исполненным муниципальным контрактам на уличное освещение, благоустройство, услуги связи, теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение, по обслуживанию сигнализации. Это влечет  штрафные санкции, административную и уголовную ответственность. Для выравнивания бюджета поселения необходимы денежные средства в сумме 8,3 млн.рублей.
                Просим Вас обратить внимание на сложившуюся ситуацию и оказать содействие в ее разрешении, рассмотреть возможность предоставления Барабашскому сельскому поселению бюджетного кредита. О результатах рассмотрения данного обращения просим сообщить в Думу Хасанского муниципального района.

[image: image1]